INDICAÇÃO Nº 01135/2009
Solicita a inclusão de, no mínimo, 20 vagas para o cargo de guarda municipal a serem oferecidas no próximo Edital de Concurso Público.
Excelentíssimo Senhor Presidente,
O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente, visando a inclusão de, no mínimo, 20 vagas para o cargo de guarda municipal a serem oferecidas no próximo Edital de Concurso Público.
JUSTIFICATIVA:

O atual quadro de guardas municipais encontra-se defasado, o que sobrecarrega os nossos guardas municipais e, malgrado a boa vontade destes servidores, este fato gera inúmeras dificuldades para que eles atendam a população, cuidem do patrimônio público e realizem as demais tarefas inerentes ao cargo.

Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 1º de junho de 2009.
MILTON BRASIL CAVALCANTE

(TIO MILTON)
Vereador

PROTOCOLO Nº 02841/2009-451